INTERPRETATIO.

audens ivit intro ad Pilatum et petiit hoc corpus Iesu. 44. Verum Pilatus miratus-est, quod is jam obiit, et
 advocans autem centurionem, interrogavit eum, an jam moreretur. 45. Et comperiens ab hoc centurione,
 tradidit hoc corpus Iosefo. 46. Et emens linum et sumens id obvolvit hoc lino, et posuit id in sepulcro,
 quod fuit excisum e saxo, et advolvit saxum ad ostium hujus sepulcri. 47. Verum Maria haec Magdalene
 et Maria Iosias viderunt, ubi positus esset. xvi, 1. Et imminentia sabbati die Maria haec Magdalene et Maria
 haec Iacobi et Salome emerunt aromata, ut accedentes ungerent eum. 2. Et admodum mane hoc die post
 (ero) sabbatorum, adierunt ad hoc sepulcrum, in oriente sole, 3. et dixerunt ad se invicem : quis devolat
 nobis hoc saxum ab ostiis hujus sepulcri? 4. Et insipientes observarunt, quod devolutum est hoc saxum;
 fuit enim magnum valde. 5. Et accedentes in hoc sepulcrum viderunt juvenem sedentem in dextra amictum
 veste alba, et obstupuerunt. 6. Tunc dixit ad eos : ne timete vobis, Iesum quæreritis Nazoræum, hunc
 crucifixum; non est hic, surrexit, ecce hunc locum, ubi posuerunt eum. 7. Sed ite diciteque ad discipulos
 ejus et ad Petrum, quod præcedit vos in Galileam, ibi eum videtis, sicut dixit ad vos. 8. Et exeuntes ab
 hoc sepulcro aſſugerunt; invaserunt autem eas tremor et pavore et non dixerunt cuiquam quidquam, timuerunt
 sibi enim. 9. Surgens autem in mane primo sabbato apparuit primum Mariæ huic Magdalena, e qua ejicit
 septem dæmones. 10. Haec iens nuntiavit his cum eo existentibus, flentibus et plorantibus. 11. Et ii
 audientes, quod vivit et visus fuit ab ea, non crediderunt. 12. Post autem hoc. —

ANNOTATIONES.

ritur, gagudei autem legitur Tit. 1, 1; Skeir. 38, 7, cf. aſgads Skeir. 44, 22. — saei] Ulf. ° xxi. — vas silba] gr. omn.

xv, 44. is] is, ° gr. εῑ mn. — þan] autem, ° gr. omu., cum ubi particule jah þan unam notionem exprimentes ponuntur, immisso alio verbo dirimi non soleant. in þan vitium latere et, quod jam Lye (apud B. præf. p. xiv) et Z. viderunt, þana legendum esse arbitramur, quod vero neutiquam euphoniae gratia, nisi viri docti nihil probantia exempla producentes opinantur, in þan mūtilari debuit. — juþan] sec. jam, gr. πάλαι.

xv, 45. a] F. h. I. et Mc. XII, 2 omni auctoritate destitutus aſ seribit.

xv, 46. ita] utr. id, ad leik (σῶμα) referendum; gr. αὐτός (intell. Iesum); aliter L. II, 28.

xv, 47. galagiþs vesi] positus esset, gr. τιθεται.

xvi, 1. invisandins] cod. Arg. J. St. B. ✕ invisandin, omittitur s propter sequentem eamdem litteram, vid. x, 45; cf. ad III, 13. Cæterum pro διαγενομένου ταῦθατον Goth. habet instantie die et cum L. XXIII, 56; XXIV, 1, consentire videtur, vid. ad vers. 2. Genitivi a utein non sunt absoluti, quos dicunt, sed proprie tempus indicantes, uti vs. seq. Opponuntur igitur invisandins sabbate dagis (præcedente sabbato die, quem supra xv, 42 priuum sabbatorum dixit, quia dies et sabbatum antecedens et sequens festi dies erant) et þis dagis aſar sabbate (postero die sabbati), inter utrumque sabbatus ipse interfuit.